



**DET KONGELIGE
ARBEIDSDEPARTEMENT**

Fondet for regionale verneombud i hotell, restaurant og renhold
Postboks 22 Sentrum
0101 OSLO

Deres ref

Vår ref

Dato

12/3312-

23.12.2013

Svar på henvendelse om virkeområdet for ordningen med regionale verneombud innen hotell, restaurant og renhold

Arbeidsdepartementet viser til brev 21. november 2013 vedr. virkeområdet for ordningen med regionale verneombud innen hotell, restaurant og renhold.

Fondsstyret ber om tilbakemelding på om alle virksomheter som faktisk driver innenfor bransjene overnatting, servering og renhold kan anses omfattet av ordningen, uavhengig av hvilken NACE-kode virksomheten er registrert med.

Det understrekes at departementet ikke har kompetanse til å instruere Fondsstyret om hvordan ordningen med regionale verneombud skal administreres. Departementet kan kun uttale seg om tolkningen av de forskriftsbestemmelsene som regulerer spørsmålet.


Virkeområdet for ordningen med regionale verneombud innen hotell, restaurant og renhold er regulert i § 6-1 i forskrift 6. desember 2011 nr. 1355 om organisering, ledelse og medvirkning. Det fremgår av bestemmelsen at ordningen gjelder for alle virksomheter *som er omfattet av de næringsgrupperingene* (NACE-kodene) som er opplistet i bestemmelsen.

Etter departementets vurdering er det naturlig å tolke bestemmelsen slik at ordningen omfatter alle virksomheter som rent faktisk driver innen de næringsgrupperingene som er opplistet. Både ordlyden og formålet med reglene taler for å legge til grunn de faktiske forhold fremfor hvilken NACE-kode virksomheten er registrert med, når det skal tas stilling til hvilke virksomheter som er omfattet. Departementet er enig i at søknad om godkjenning for renholdsvirksomheter og søknad om serverings-/skjenkeløyve er hensiktsmessige kriterier for å vurdere om virksomheten faktisk driver innenfor de aktuelle næringsgrupperingene.

Fondsstyret reiser også spørsmål om hvordan avgiften skal beregnes for virksomheter med andre NACE-koder, men som driver *delvis* innenfor ordningens næringsgrupperinger.

Etter departementets vurdering fremstår Fondsstyrets forslag om å begrense beregningsgrunnlaget for avgiften til lønnsutgiftene for de som er arbeider i den delen av virksomheten som driver innenfor de aktuelle næringsgrupperinger, som en hensiktsmessig avgrensning.

Med hilsen


for Rune Ytre-Arna (e.f.)
avdelingsdirektør


for Ingrid Finsland
seniorrådgiver